PROTOKÓŁ Nr 35
obrad XXXV nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 29 marca 2013 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 1310 do godz. 1440.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia XXXV nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XXXV Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał 
na Sekretarzy obrad XXXV sesji Radych: Marta Salwierak i Krzysztofa Świerczyńskiego. 
Radny Jerzy Zając - myślałem, że ta sesja zacznie się od tego, że zmarł wielki aktor częstochowski Andrzej Iwiński i myślę, że powinniśmy to uszanować. Proponuje, aby uczcić minutą ciszy pamięć wielkiego częstochowskiego aktora. Był on m.in. nagrodzony Nagrodą Prezydenta Miasta Częstochowy w 1998 roku. 
Następnie Radni uczcili minutą ciszy pamięć aktora Andrzeja Iwińskiego.  
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - może to moje niedopatrzenie, ale aktora Iwińskiego również znałem. Był to ciepły, emanujący pozytywną energią człowiek, wybitny aktor.


Wróćmy do porządku dzisiejszej sesji. W dniu dzisiejszym odbył się konkurs na dyrektora pogotowia, który wygrał nasz kolega Radny Janusz Adamkiewicz, któremu gratulowałem i gratuluję i faktu i stylu w jakim to się stało. Jest pilna potrzeba aby jak najszybciej objął stanowisko Pan Radny Adamkiewicz, gdyż pogotowie nasze działa w stanie tymczasowości bez docelowego Dyrektora. Radny Adamkiewicz złożył rezygnacje z funkcji radnego w dniu dzisiejszym. Chciałem zapytać i prosić Pana Prezydenta, bo autorem dzisiejszej sesji jest Pan Prezydent, o zgodę na głosowanie nad wprowadzenie do porządku obrad na dzisiejszej sesji punktu w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. 

Prezydenta Miasta Krzysztof Matyjaszczyk - w tej sytuacji o której mówi Pan Przewodniczący logicznym jest uwzględnienie tej prośby i zawnioskowanie o zmiany w porządku obrad. Ponieważ jest to nadzwyczajna sesja to tylko ja mogę o taka zmianę zawnioskować. Wnioskuję więc do Szanownej Rady o zmiany w porządku obrad i wprowadzenie punktu: „wygaszenie mandatu Radnego Janusza Adamkiewicza”.     
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski - Radny Adamkiewicz złożył już pisemną rezygnację- (kopia pisma stanowi załącznik nr 21 do protokołu) i proponowałbym ten punkt jako pierwszy punkt, bezpośrednio po wyborze komisji Uchwał i Wniosków.
Radny Artur Gawroński - Panie Przewodniczący, mam formalne pytanie. Wiem, że każdy konkurs jest kierowany trybem odwoławczym i może się okazać, że objęcie tego stanowiska będzie na pewno, a może się okazać, że Ci którzy startowali mogą się odwołać, a trybu powrotnego raczej nie ma. Ja zagłosuję za i chciałem się dowiedzieć tylko czy jest taki tryb odwoławczy jeśli chodzi o pogotowie. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki- stosowana jest tutaj moralność Kalego, ponieważ przypomnę, że nie tak dawno temu wygaszanie mandatu Radnego Tadeusza Wrony trwało miesiącami. Powołanie Radnego Lecha Małagowskiego trwało miesiącami, a teraz w wielkim pośpiechu coś chcemy zrobić. My oczywiście jako Wspólnota dbamy o to aby były poprawne standardy demokratyczne w naszym mieście. Jeśli ktoś złożył rezygnacje to my oczywiście zagłosujemy za wygaszeniem, ale chce przypomnieć, że w przypadku Radnych Wspólnoty działy się przedziwne rzeczy nie mające nic wspólnego z demokracją. 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski- również chciałby rozwinąć wątek moralności Kalego. W sprawie wygaśnięcia mandatu radnego – odkładnie takiej uchwały Rady Miasta powoduje opóźnienie objęcia mandatu przez kolejnego radnego i opóźnienie podjęcia pracy przez nowego Radnego, potrzebnej mieszkańcom naszego miasta. Tego typu decyzje powinny być podjęte bez zbędnej zwłoki, niezależnie od sytuacji politycznej w Radzie Miasta – jest to uzasadnienie autorstwa Radnego Konrada Głębockiego i dot. Radnego Tadeusza Wrony.  
Nie wiem co z wątpliwościami Radnego Gawrońskiego co do ewentualnego ryzyka Pana Radnego Adamkiewicza gdyby nie został Dyrektorem. Decyzja o wygaśnięciu jest nieodwołalna. 

Pan Janusz Adamkiewicz- w życiu kiedy mówię A, mówię i B. Nie będę tutaj dywagował, złożyłem i dziękuje.
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad sesji w punkcie Nr 4 projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego na druku BR.5/XXXV/13.
Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymujących się wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały na druku BR.5/XXXV/13. 

Szczegółowy zapis wyniku głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu
Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zaproponował w uzgodnieniu z Przewodniczącymi Klubów, aby Radni, którzy na ostatniej sesji  weszli w skład Komisji Uchwał i Wniosków czyli: Radna Elżbieta Kunicka, Radny Ryszard Majer i Radny Lech Małagowski, byli również w dzisiejszej Komisji Uchwał i Wniosków. 
Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radna Elżbieta Kunicka, Radny Ryszard Majer i Radny Lech Małagowski.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Szczegółowy zapis wyniku głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego na druku BR.5/XXXV/13 - załącznik nr 5 do protokołu. 

Radny Jerzy Zając- Panie Przewodniczący, Panie Radny Januszu, znam Pana dłuższą chwilę i szkoda mi będzie, że Pana na tej sali nie będzie, bo pewnie Rada przyjmie Pana rezygnację zgodnie z Pana wolą. Dziękuje za współpracę. Życzę Panu wszystkiego dobrego, a przede wszystkim jak najmniej pacjentów z Częstochowy. 
Radny Janusz Danek- Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Radni, Janusz Adamkiewicz jest niezwykłym Radnym, bo trudno mówić był. Janusz Adamkiewicz pełnił wiele ważnych funkcji w tym mieście, łącznie z Dyrektorem szpitala Wojewódzkiego przez wiele lat, szanowany doktor i przyjaciel. Chciałbym tutaj w imieniu młodzieży, którą zajmuje się od wielu lat serdecznie podziękować Radnemu Adamkiewiczowi za wieloletnią pomoc jako lekarz klubowy. Jako lekarz naszej sekcji od wielu lat Pan Janusz Adamkiewicz pomagał nam jako wolontariusz, opiekował się od strony medycznej klubem. 

Jako doświadczony Radny pomagał nam podjąć trudne decyzje. Dzięki Januszu za to wszystko w imieniu własnym i zawodników.

Radny Lech Małagowski – Panie Przewodniczący, Panie Prezydenciem, Januszu ja też chciałbym Ci podziękować serdecznie, bo nie ukrywam, że praca z Tobą przez te 6 lat była dla mnie wielką przyjemnością. Zawsze mogłem liczyć na pomoc, zawsze cechowała Cię merytoryczność i myślę, że nie tylko Rada Miasta, ale i mieszkańcy poczują Twój brak. Na tej nowej zawodowej drodze życia chciałbym Ci złożyć jak najlepsze życzenia, abyś skutecznie, merytorycznie działał. Dziękuje jeszcze raz. 

Radny Jacek Krawczyk- w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej chciałbym bardzo serdecznie podziękować za dotychczasową współpracę z Panem Radnym Adamkiewiczem. Chcielibyśmy podziękować za te 2 lata w Radzie, a Ci którzy są kolejną kadencję za wcześniejszą kadencję. Życzymy również sukcesów na nowym stanowisku Dyrektora pogotowia i dziękujemy bardzo. 

Radny Ryszard Majer- Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, drogi Januszu pragnę podziękować za współpracę i przewodnictwo Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej. To była bardzo wytężona praca, bardzo merytoryczna, bardzo aktywna. Posiedzenia pod Twoim przewodnictwem były sprawne i bardzo dużo wnosiły do naszej działalności. W ramach Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na pewno będzie nam Ciebie brakować, ale zapraszamy na posiedzenia nadal, już w nowej roli. 

Radny Bartłomiej Sabat – drogi kolego Januszu chciałem Ci serdecznie podziękować za te 6 lat współpracy w Komisji Zdrowia, za te rady, tą pomoc którą jako doświadczony Radny przekazywałeś wszystkim, którzy w tej komisji pracowali. 

Ja miałem zaszczyt współpracować z kolegą Januszem w szpitalu Wojewódzkim na PCK i myślę, że był to dobry czas pracy. A najbardziej serdecznie chciałem podziękować Januszowi to za pewny 18 maj dwa lata temu w szpitalu na PCK gdy przyszła na świat moja córka. Za to serdecznie dziękuje. 

Radny Artur Gawroński -  w imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwość gratuluję wygrania konkursu, bo mamy tutaj czarny scenariusz, a jest to wielki zaszczyt.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5/XXXV/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.
Szczegółowy zapis wyniku głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu

Pan Janusz Adamkiewicz- bardzo dziękuje, jest mi miło za te ciepłe słowa. Rozumiem, że specjalnie się nikomu przez te 6 lat nie naraziłem. Dziękuje Wam, to było duże doświadczenie te 6 lat pracy z Wami. Mam na to swój pogląd. Myślę, że wykorzystam to w pracy nie lżejszej, a trudniejszej. To co zauważył kolega Artur to ja nie odchodzę gdzieś daleko i myślę, że będę mógł liczyć na waszą współpracę, bo wydaje mi się, że w tej jednostce jest trochę do zrobienia, a jak wszyscy wiemy jesteście organem tworzącym i będę wielokrotnie Waszej pomocy potrzebował.

Ad. pkt 5.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 616/XXXIII/2013 z dnia 6 marca 2013 r. w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.1/XXXV/13 - załącznik nr 7 do protokołu. 
Wezwanie Wojewody- załącznik nr 8 do protokołu
Radny Artur Gawroński- dla mnie nie jest zrozumiałe dlaczego my na podstawie właściwej decyzji, bo decyzji jako takiej nie ma, że musi być zmiana takiej uchwały. Są tylko informacje, ze RIO uważa, ale nie stwierdziło jednoznacznej, nie ma takiej formy pisemnej w urzędzie miasta, że taka uchwała nie mogła być podjęta dokonujemy tej zmiany. Uważam, że kiedy mielibyśmy oficjalną informację to moglibyśmy podejmować zmianę, natomiast na tym etapie nie do końca zgadzam się  z tym co mamy, bo mamy tylko zastrzeżenia RIO, a nie mamy decyzji.   

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki - zmiany do ustawy na które czekaliśmy z naszymi uchwałami, żeby weszły w życie dały możliwość wprowadzania różnych ulg. W uzasadnieniu do projektu uchwały, który dzisiaj został przedstawiony my nie wiemy o jakie zarzuty ze strony RIO chodzi. Nie mamy też żadnej propozycji ze strony Pana Prezydenta, bo jeśli chodzi o konkretną ulgę to może porównywalną dałoby się skonstruować, aby RIO nie miało zastrzeżeń. Pytanie tylko czemu nie ma żadnej propozycji ze strony Prezydenta, tylko jest bazowanie na niezakończonym jeszcze postępowaniu. Wygląda to tak jakby Prezydent czekał na to aby ktokolwiek cokolwiek zakwestionował, żeby taką ulgę zlikwidować.      
Zastępca Prezydenta Mirosław Soborak- wielokrotnie Państwu Radnym wspominałem i jesteście świadkami, bo w tym procesie uczestniczycie, jest to szalenie płynna i zmienna materia. Pan Radny Gawroński ma rację, że informacja ze strony RIO jest taka mało konkretna, my natomiast wiemy jakie były ustalenia na kolegium i jeśli czekalibyśmy z decyzją do rozprawy to stracilibyśmy czas. Mamy świadomość tego, że ulga ta miała charakter podmiotowy, czego nie przewiduje uchwała. Ona dotyczy konkretnych osób, nie ma charakteru przedmiotowego i byłaby uchylona. W tej sprawie czas nie jest naszym sprzymierzeńcem i to, że jesteśmy w dużym niedoczasie jeśli chodzi o funkcjonowanie tego systemu, bo 1 lipca zbliża się nieuchronnie, stąd taki awaryjny i szybki tryb, żeby można realizować zapisy uchwały i ustawy, a przede wszystkim możliwość rozpoczęcia procedury przetargowej na transport i odbiór odpadów.   
Radny Krzysztof Świerczyński – nie rozumiem dlaczego czekaliśmy kilka miesięcy z podjęciem uchwały dot. stawek ponieważ słyszeliśmy argumenty, że czekaliśmy na wprowadzenie ulg, które ta nowelizacja ustawy wprowadza. Mogliśmy tą naszą uchwałę przyjąć dużo wcześniej i  nie byłoby tyle zamieszania i dzisiaj też nie musielibyśmy się spotykać.  
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1/XXXV/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, 6 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 616/XXXIII/2013 z dnia 6 marca 2013 r. w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Szczegółowy zapis wyniku głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu

Ad. pkt 6.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na druku BR.2/XXXV/13 - załącznik nr  10 do protokołu. 

Autopoprawka- załącznik nr 11 do protokołu
Wezwanie Wojewody- załącznik nr 12 do protokołu
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak – ta autopoprawka musiała się znaleźć m.in. ze względu na różnego rodzaju wątpliwości interpretacyjne. Proszę o głosowanie tej autopoprawki jeszcze z jedną zmianą na druku BR.2/XXXV/13 w §5 doszło do oczywistej omyłki pisarskiej i w §5 jest zapis, że uchyla się uchwałę 520/XXXIV/2013, a powinno być 620/XXXIV/2013.

Radny Ryszard Szczuka- mamy pytanie, ponieważ jest specyficzna sytuacja w lokalach mieszkaniowych gdzie część mieszkańców ma odrębną własność lokali. Jak należy rozumieć słowo: właściciele nieruchomości. Wszystkie spółdzielnie miały obowiązek określony w ustawie z roku 2003, potem 2007 podział wszystkich zasobów na nieruchomości. Te nieruchomości to nieruchomości wielobudynkowe lub jednobudynkowe. Ja rozumiem, że właścicielami tych nieruchomości są spółdzielnie mieszkaniowe. Wiele razy słyszałem, że mieszkańcy posiadający odrębną własność w blokach spółdzielczych będą składali tą deklarację odrębnie, czyli bezpośrednio do Urzędu Miasta. Jednak w rozumieniu tego co tutaj jest napisane to oni nie są właścicielami nieruchomości. Oni są właścicielami odrębnej własności czyli mieszkania, a nie odrębnej nieruchomości. Proszę o wyjaśnienie jak zdaniem Urzędu mają się zachowywać spółdzielnie i właściciele odrębnych mieszkań, posiadający odrębne prawo własności.  Jeszcze raz podkreślam, że właścicielami nieruchomości jako całości są spółdzielnie. Czy te osoby musza składać odrębnie czy my jako właściciel nieruchomości za nich składamy? Proszę o wyjaśnienie tych spraw. 
Radny Jerzy Zając – niektóre projekty uchwał przegłosowywali Państwo większością m.in. sektory. Chciałem Panu Przewodniczącemu jako osobie zaufania publicznego wręczyć zamknięta kopertę w której jest nazwa firmy, która wygra przetarg. 
Następnie Radny Jerzy Zając wręczył kopertę Przewodniczącemu Rady Miasta. 

Radna Beata Kocik- w projekcie uchwały jest napisane, że do deklaracji właściciel musi dołączyć kopię umowy. Jest np. taka sytuacja, że umowa zawarta z zakładem oczyszczania zaginęła bądź nie została odnowiona, a właściciel dostaje tylko faktury, rachunki. Co w takim przypadku?

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki-  również chciałem zapytać w sprawie kopii dotychczasowych umów na odbiór odpadów. Chodzi o umowy pomiędzy dwoma podmiotami prywatnymi. Czy nie jest to naruszenie jednego z podstawowych praw obywatelskich – prawa do prywatności. Chcemy zajrzeć do czegoś co jest domeną prywatną, bo podmiot publiczny dotychczas nie uczestniczył w tych umowach, a teraz nakładamy taki obowiązek prawny, aby pokazać coś  co było dotychczas w domenie prywatnej.
Radny Ryszard Szczuka - chciałem Panu Głębockiemu powiedzieć, że z tą prywatnością nie jest tak jakbyśmy sobie wyobrażali. Spółdzielnia mieszkaniowa jest prywatną firmą i niezależnie od tego mamy ustawowy obowiązek ujawniania umów zawartych pomiędzy firmom prywatną jaką jest spółdzielnia mieszkaniowa, a prywatnymi wykonawcami danych robót. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak- dziękuje za te pytania, bo świadczą o tym, że wiele kwestii szczegółowych wymaga jeszcze wyjaśnienia. Na chwilę obecną, przy czym zastrzegam, że pytania są zanotowane i będziemy je analizować, czy nie zachodzi podstawa do innego stanowiska, w przypadku spółdzielni mieszkaniowych, gdzie występuje odrębna własność lokalu deklaracje składa właściciel tego lokalu czyli osoba, która jest właścicielem lokalu mieszkalnego w zasobach spółdzielni. Odnośnie udziału w gruncie to na chwile obecną nie jestem w stanie szczegółowo odpowiedzieć. 
Odnośnie kopii umów, która zaginęła to na chwilę obecną wystarczające będzie oświadczenie lub ewentualnie kopia faktury. 

Odpowiadając Panu Głębockiemu to my nie wymyślamy tego, że do tej umowy chcemy zajrzeć, bo to wynika z ustawy. 

Radny Artur Gawroński- co w przypadku, gdy takiej umowy nie było, np. kiedy właściciel nieruchomości wynajmował podmiotom np. firmom, które zawierały indywidualne umowy. W tej chwili na właścicielu nieruchomości ciąży obowiązek zawarcia umowy w stosunku do tych podmiotów gospodarczych, które funkcjonowały. Reasumując właściciel nie posiadał takiej umowy, bo scedował to na firmy, aby same podpisywały umowy. Mówię tu o nieruchomościach niezamieszkałych. 

Radny Ryszard Szczuka- Panie Prezydencie, zgadzam się z tym co powiedział Pan na dzień dzisiejszy. Nie wiem z czego to wynika, że właściciele odrębnej własności powinni składać. Ja wczytałem się w projekt uchwały, gdzie wyraźnie pisze właściciele nieruchomości. Osoba, która ma odrębna własność jest współwłaścicielem w jakimś sensie, bo ma tam udziały.

Proszę mi odpowiedzieć na pytanie, gdzie mam duże wątpliwości. W budynku w którym jest np. 400 mieszkań i jest 30 właścicieli z odrębną własnością i złoża oni odrębne deklaracje niż my jako spółdzielnia to my nie będziemy mieli świadomości jakie oni złożyli deklaracje. Czy oni będą mieć osobne pojemniki? Gdy właściciele złożą deklaracje to spółdzielnia nie będzie miała pojęcia jakie są te deklaracje. Odrębni właściciele powinni składać poprzez spółdzielnie, a my dopiero do urzędu albo chociaż kopie do nas. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz- byłoby prościej gdyby był zapis, iż zarządca nieruchomości w której wyodrębnione są własności składa. 

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak- po raz kolejny mogę powtórzyć, że widzicie jak dziurawa jest to materia i ile czasami w indywidualnych przypadkach czy stanach faktycznych rodzi się wątpliwości. W zeszłym tygodniu rozpoczęliśmy akcje z CZPK odpowiedzi na pytania telefoniczne mieszkańców i telefon nie milkł. Będziemy przykładać duża wagę do wyjaśnienia tego typu wątpliwości i będziemy się starali przyjmować w różnych sprawach miękkie rozwiązania idących w kierunku przyjmowania oświadczeń i weryfikacji, niż, aby wymagać od ludzi dodatkowej niepotrzebnej biurokracji. Miejmy elementarne zaufanie do mieszkańców i do tego, że ten system będzie chodził.

Radny Krzysztof Świerczyński – jakich środków miasto użyje jeśli mieszkaniec nie złoży w ogóle deklaracji. Czy oznacza to, że nie zapłaci podatku śmieciowego?   
Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak- jest na to odpowiednia procedura, kwestia kontroli i procedury administracyjnej łącznie z wydaniem decyzji.  
A my dopiero doP    


Odnośnie kopii u
Odnośnie kopii 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2/XXXV/13 wraz z 2 autopoprawkami.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Szczegółowy zapis wyniku głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu

Ad. pkt.7 i 8
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Częstochowie na druku BR.3/XXXV/13 - załącznik nr 14 do protokołu oraz projektu uchwały w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejski Dom Kultury oraz nadania jej statutu na druku Br.4/XXXV/13- załącznik nr 19 do protokołu
Komisja Kultury, Sportu i Turystyki wydała pozytywną opinie- załącznik nr 15 do protokołu 

Radny Marcin Biernat przedstawił film dot. Młodzieżowego Domu Kultury.
Radny Jacek Krawczyk- w związku z tymi zmianami, które dotkną Młodzieżowy Dom Kultury mam pytanie. Ten budynek został wyremontowany z udziałem środków europejskich, które pozyskaliśmy na ten cel. Zadanie zakończono w roku 2009. Jest natomiast 5-letni okres oddziaływania, a było to zapisane jako obiekt oświatowy. Czy zmiana na obiekt kulturalny przed 5-letnim okresem oddziaływania inwestycji nie spowoduje, że będziemy musieli oddać środki europejskie, które pozyskaliśmy na ten cel.  Myślę, że to istotna kwestia czy nie zostaną spowodowane straty dla budżetu i czy wiemy co robimy. Ja negatywnie odnoszę się do tych zmian.
Radny Przemysław Wrona- chciałem wyrazić swoja opinię, nie opinię klubu, bo klub w tej kwestii jest podzielony. Mnie pomysł pn. Miejski Dom Kultury podoba się z tego względu, że będzie to otwarcie na seniorów i otwarcie placówki w weekendy oraz w okresie wakacyjnym. Mam tutaj zastrzeżenia, to co mówił Radny Krawczyk, odnośnie utraty subwencji z tego tytułu i poniesionych dotacji. Będę śledził jak będzie nam się udawało pozyskiwanie środków zewnętrznych i jak ta pozycja będzie wyglądała w budżecie miasta. 
Mam jeszcze jedną uwagę odnośnie statutu i chciałbym podpytać radców prawnych. W rozdziale 4 statutu w organach doradczych §10 pkt.1- organem doradczym Prezydenta jest Społeczna Rada Programowa. Kolejny: Rada Programowa powoływana jest przez dyrektora MDK- trochę mi to koliduje, ponieważ powinno to być ciało kolegialne, doradcze i niezależne. Powoływanie przez dyrektora nie jest spójne i chciałbym prosić o opinię służb prawnych Prezydenta w tej kwestii. Powinno to bardziej wyglądać jak Rada Społeczna Szpitala. Pan dyrektor nie powinien formalnie powoływać tejże Rady Społecznej. 

Ja będę sprzyjał powołaniu tej instytucji, ale będę się przyglądał co będzie się działo z Ośrodkiem Kultury Gaude Mater, bo nie chciałbym żebyśmy tworząc tą instytucje mogli zagrozić instytucji jaką jest Gaude Mater.    
Radna Marta Salwierak- Panie Prezydencie, ja nie neguję idei przekształcenia Młodzieżowego Domu Kultury w Miejski Dom Kultury, natomiast nie podoba mi się tryb w jakim jest to przeprowadzane. Znowu uchwała w sprawie likwidacji i powołanie Miejskiego Domu Kultury wpłynęła do nas bodajże w środę o godz. 15.00. Mieliśmy więc jeden dzień na zapoznanie się z uchwałą i statutem. Nie odbyła się na ten temat Komisja Edukacji, a Komisja Kultury, Sportu i Turystki odbyła się dopiero 2 godziny temu. Jest to wszystko szybko przepychane i ten tryb budzi moje wątpliwości. Nie rozumiem czemu tą uchwałę musimy już teraz podejmować skoro likwidacja ma nastąpić 31 grudnia 2013 r. Z tego co mówił Prezydent Koperski to już dwa miesiące powiadamiamy zainteresowanych o likwidacji, natomiast potrzebujemy kolejnych 3 miesięcy. W poprzednim roku kiedy były likwidowane szkoły wystarczył miesiąc na powiadomienie i nic się nie stało. Skąd teraz ten pośpiech i brak komunikacji z Radą Miasta w tej kwestii? 
Radny Maciej Wawrzkiewicz- Pani Marta Salwierak powiedziała wszystko to co ja miałem powiedzieć. Przed chwilą odbyła się komisja Kultury, gdzie próbowałem się dowiedzieć dlaczego jest taki pośpiech. Rozumiem czemu w trybie nagłym procedujemy nad projektem o likwidacji. Czym innym jest zamiar likwidacji, bo jest to danie przyzwolenia na przekształcenie Młodzieżowego Domu Kultury w Dom Kultury dla młodzieży i dla dorosłych. Nie rozumiem pośpiechu  w sprawie powołania nowej jednostki kulturalnej. Zapytałem co będzie, gdy Rada nie wyrazi zgody na faktyczną likwidację. Na razie wyrażamy zgodę, a przynajmniej ja dam zgodę na zamiar likwidacji. Czym innym jest uchwała o likwidacji, a czym innym o zamiarze likwidacji. Co będzie jeśli Rada nie wyrazi zgody na faktyczną likwidację, a dzisiaj wyrazimy zgodę na powołanie nowej jednostki kultury? Będziemy mieli dwie jednostki kultury pod tym samym adresem. Wydaje mi się, że jeśli chodzi o powołanie to powinniśmy mieć więcej czasu. Proszę o podanie przyczyn dlaczego jest w tak nagłym i awaryjnym trybie ta uchwała o powołaniu nowej jednostki.          
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki –powinniśmy osobno dyskutować nad tymi projektami uchwał, dlatego, że likwidujemy jednostkę edukacyjną, która działała w zakresie kultury i chcemy w to miejsce powołać instytucję kultury i będzie to już nowy podmiot. Na temat MDK mówiliśmy dużo na jednej z poprzednich sesji. Zasługi, które MDK ma w swojej historii są bardzo duże. Młodzieżowy Dom Kultury objęty był wielokrotne patronatem ministerstwa. Ministerstwo nie każdej imprezie w Polsce daje swój patronat. Jest tutaj wiele elementów pokazujących, że ten Młodzieżowy Dom Kultury działał świetnie. Pomijam ostatni okres pod nowym kierownictwem. Ze złym kierownictwem to Pan Panie Prezydencie może wiele zrobić.  Po co likwidować jednostkę, która ma taki dorobek czy też przekształcać ją i w to miejsce dawać inną jednostkę. Jestem ciekawy czy nowy twór, który chcecie utworzyć będzie tak skuteczny. Jeśli będzie tak dobry jak wirtualny hotel, Aquaparki itd. To może wtedy się o tym przekonamy. Mam duże wątpliwości jak będzie wyglądała ta nowa jednostka, która Pan utworzy, likwidując coś co ma olbrzymi dorobek.  

Jeszcze mam pytanie, które mnie nurtuje, a mianowicie dlaczego my dobrowolnie chcemy zrezygnować z kawałka subwencji oświatowej. Jakby to nie były pieniądze czy duże czy małe to każde pieniądze trzeba szanować i nie powinniśmy tracić pieniędzy tylko dlatego, że mamy jakiś inny pomysł. Jeśli chodzi o seniorów to kreowanie sztucznego problemu, z jakimiś tytułami prasowymi to jest kompletnie pomylenie racji. W ramach MDK można było spokojnie seniorom oddać przestrzeń czasową w ramach tych budynków, można było wiele zrobić. Tutaj seniorzy zostali wykorzystani aby załatwić po swojemu całą sprawę.  
Radny Artur Gawroński- chciałem podziękować Radnemu Biernatowi za prezentację filmu, a w szczególności jednego fragmentu odnośnie 60-lecia.Gdybym był zaproszony to pewnie bym w nim uczestniczył, ale jakoś nas pominęła dyrekcja poprzednia w tym, żebyśmy mogli w tym 60-leciu uczestniczyć. Cały czas się dziwię dlaczego w dotychczasowej formule nie mogą być Ci seniorzy wprowadzeni w tryb funkcjonowania MDK-u. Proszę o czytelne wyjaśnienie w tej sprawie. 
Drugie moje pytanie, które wiąże się z pytaniem Radnego Wawrzkiewicza, czy my rzeczywiście nie możemy mieć dwóch instytucji kultury pod tym samym adresem?
Radny Jacek Krawczyk- odnośnie tego co mówił Radny Głębocki odnośnie wirtualnego hotelu to chciałby przypomnieć, że klub Radnych Wspólnoty głosował za wydzierżawieniem tego terenu. 

Odnośnie MDK to rozpatrzmy kwestie co w przypadku gdy MDK zostanie zlikwidowany, a kolejna uchwała nie zostanie podjęta. To w tym momencie rozwiązujemy umowę o pracę z tymi wszystkimi pracownikami? Bo nie ma nowej jednostki, która mogłaby tych pracowników przejąć. Jak wygląda sytuacja w przypadku braku zgody na powołanie Miejskiego Domu Kultury, a zgodzie na likwidacje Młodzieżowego Domu Kultury? 
Radny Łukasz Kot- ja nie rozumiem Radnego Krawczyka. Jeśli głosujemy za czymś, żeby coś zamknąć to głosujemy, żeby coś powstało. Prosiłbym uważać z seniorami Panie Głębocki, bo jest to grupa, która jest mocno zintegrowana i oni obserwują nas co robimy. Mam z nimi styczność co tydzień albo parę razy w tygodniu, wprowadzam dla nich program razem z ministrem. Oni czekają na to, aby umożliwić im wejście do innych budynków miejskich. 
Radny Krzysztof Świerczyński- przypominając jeden z tytułów prasowych: „komu śmierdzą seniorzy”, chciałem zapytać Pana Prezydenta dlaczego mamy czekać do końca grudnia tego roku, aby udostępnić pomieszczenia Młodzieżowego Domu Kultury seniorom. Co w obecnej chwili stoi na przeszkodzie, aby osoby starsze korzystały z Młodzieżowego Domu Kultury? Mamy wiele stowarzyszeń, które prowadzą programy dla ludzi starszych, mamy inne instytucje kultury. Czy Pan Prezydent podjął już jakieś działania aby te organizacje, te podmioty mogły swoją działalność prowadzić na terenie Młodzieżowego Domu Kultury i przygotować swoją ofertę dla ludzi starszych.  
Radny Ryszard Majer – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado, szanowni Państwo, chciałem tylko zaapelować, ponieważ dorobek Młodzieżowego Domu Kultury jest imponujący. Chcę żeby służby Pana Prezydenta i administracja nowej placówki, która powstanie korzystała i czerpała z tego dotychczasowego dorobku, bo zarówno kadra zgromadzona w MDK-u, jak i jakoś realizowanych działań jest na bardzo wysokim poziomie. Jednocześnie sytuacja demograficzna w Częstochowie się zmienia. Prezydent i służby prezydenckie musza szukać odpowiedzi, aby tym zmianom odpowiadały aspiracje i potrzeby wszystkich częstochowian. Częstochowa w tej strukturze jak patrzymy na instytucje kultury nie ma domu kultury jako takiego. Ma szereg instytucji kulturalnych, ale takiego typowego miejsca, które ma realizować politykę kulturalną miasta nie ma. Może warto utworzyć Miejski Dom Kultury i przekazać mu znaczna część zadań Wydziału Kultury Urzędu Miasta. Miasto powinno zlecać i kontrolować realizacje zadań. Kiedy miasto realizuje zadania poprzez swoich urzędników to mija się ze swoja podstawową funkcją, bo nie starcza mu czasu na strategię i na politykę. Warto iść w tym kierunku, żeby zmniejszać obciążenie zadaniami urzędu miasta jako urzędu, a jeśli tworzymy Miejski Dom Kultury to niech realizuje zadania kulturalne, niech tworzy imprezy, niech tworzy bogatą ofertę kulturalną dla wszystkich pokoleń częstochowian.

Pani D. K. - (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 16 do protokołu). Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie,  Państwo Radni,   w przypadku Młodzieżowego Domu Kultury to do trzech razy sztuka. Mieliśmy już uchwałę w styczniu, teraz mamy w marcu. Ważna kwestia o której chcę poinformować, to żadna z tych uchwał nie była konsultowana ze związkami, czyli nie było konsultacji społecznej. Jest to o tyle ważne, że w 2011 roku Pan Wojewoda Śląski przesyłał do samorządu pismo w którym informował, że dobrze byłoby by konsultacje społeczne były przeprowadzone przed uchwałami intencyjnymi, a nie po. Podobne stanowisko ma Najwyższy Sąd Administracyjny. Nie tak dawno został wydany wyrok w identycznej sprawie, gdzie sąd najwyższy uznał, że przeprowadzenie konsultacji po uchwale intencyjnej narusza cyt.: ”ważny interes społeczny”. W tej sytuacji będziemy występować do sądu o uchylenie tej uchwały.

W sprawie powołania nowej instytucji. Nie było konsultacji społecznych w sprawie likwidacji jednej instytucji, a dzisiaj powołujecie druga instytucję. Z mojej strony kilka uwag na temat dokumentu, bo nie chciałabym zabierać głosu drugi raz, w statucie nie doczytałam się i w uzasadnieniu dot. powołania nowej instytucji czy zajęcia dla młodzieży będą bezpłatne. Nie ma również w tych dokumentach czy bezpłatne zajęcia będą prowadzone również dla emerytów o których toczy się bój. Nie ma również nic na temat rodziców, jaka będzie rola rodziców? czy będzie jakaś Rada Rodziców powoływana? Czy zostaną pozbawieni jakiejś roli? Dotychczasowo Rada rodziców miała duży wpływ jeśli chodzi o kwestie finansowania wielu imprez, strojów, instrumentów i był to wkład w funkcjonowanie tej instytucji. Odnośnie tych nieprzyjemnych artykułów o których Państwo mówiliście to w sprawie tego artykułu wystąpiliśmy o sprostowanie i wywalczyliśmy to sprostowanie. 
Pani A. K. -(wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 17 do protokołu). Na styczniowej Radzie zwróciłam się do Pana Prezydenta z takim retorycznym zapytaniem czy Pan kontroluje te działania urzędu? Czy one są planowane i konsekwentne?

W tej chwili już nie oczekuję odpowiedzi, bo wychodzi na to, że nie, jeżeli drugi raz się spotykamy w tej samej sprawie. Dzisiaj mam tylko jedną ogromną prośbę- czy Pan Prezydent mógłby swoim autorytetem, pozycją, władzą, nawet naciskiem wpłynąć na Pana redaktora gazety wyborczej, aby przeprosił rodziców, a przede wszystkim wszystkie dzieci, które zostały nazwane martwymi duszami. Jest tyko informacja, która wypłynęła z Urzędu Miasta, z liczbą 170. My 20 lutego dowiedzieliśmy się, że jest taka lista 170 dzieci do których rodziców nie dotarły powiadomienia o likwidacji i kolejno byliśmy wzywani do weryfikowania tych nazwisk. Ja miałam dwójkę takich dzieci. Są to dzieci, które od 3 lat uczęszczają na zajęcia. Nie było problemu z weryfikacją. Pomimo tego 22 dzieci zostały wykreślone z dzienników uczestników stałych. Rodzice zwrócili się do kuratorium o wyjaśnienie tej sprawy. Kuratorium wyjaśniała i mamy dostały powiadomienia z kuratorium na te same adresy na które urząd wysyłał swoje powiadomienia i jakoś z kuratorium dotarło powiadomienie, a z Urzędu nie. 

Najbardziej chodzi mi o to, czy Pan Prezydent przeprosi, albo ktoś z urzędu przeprosi dzieci, te martwe dusze. Panie Naczelniku, może Pan Naczelnik. Dziękuje. 
Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek- pozwolą Państwo, że nie będziemy się odnosić do dyskusji, która na tamtej sesji się odbywała, tylko do rzeczy, które są faktycznie nowe, a jest tutaj kilka zasadnych pytań i może spróbujemy na nie odpowiedzieć. Pierwsze pytanie dot. dotacji i jej rozliczenia. Było to przedmiotem analizy naszych prawników i specjalistów. Mamy odpowiedź, że nie ma takiego zagrożenia jeśli tylko i wyłącznie sa dalej realizowane zadania i są spełniane  wskaźniki to nie mamy się o co martwić.  

Odnośnie Rady to jeśli będą Państwo wiedzieli, że takie ciało jak Rada Programowa, czy Rada Społeczna i będziecie chcieli ją Państwo powołać to czemu nie. 


Pani Radna Salwierak, użyła Pani sformułowania „tryb mi się nie podoba”. Nam również. Ten tryb jest bardzo dziwny. My nie możemy naprawić tamtego procesu powiadamiania, bo jest on obarczony pewnymi przepisami prawnymi i dzisiaj musimy ten sam tryb zacząć od początku. Kiedy ta uchwała zostanie ponownie podjęta informowanie rozpocznie się od nowa. Jeśli idzie powiadomienie i ktoś go nie odbiera to jest ustawowy tryb kiedy awizo musi odleżeć, a następnie wraca na pocztę, potem ponownie wysyłamy i musi to ileś odleżeć. Okazało się, ze ten termin, który daliśmy MDK-owi na powiadomienia nie wystarczył. Stąd jest pośpiech, żeby mieli oni więcej niż 2 miesiące i wynika to z okresów powiadamiania. Liczyli to nasi prawnicy i to prawo wynika z matematyki. 


Czemu Miejski Dom Kultury ma być  w tym momencie powoływany. Poprzednio na sesji było pytanie dlaczego jak dajemy uchwałę o zamiarze likwidacji, a nie ma uchwały o powołaniu nowej instytucji. Wtedy był to zarzut i wtedy nie zdążyliśmy. Obiecaliśmy, że jeśli tylko będziemy gotowi to damy. Do tego się zobowiązaliśmy, żę jest zamiar likwidacji to jest też powołanie jednostki. Poza tym przekonało nas do tego grono prawników, którzy twierdząc, że gdyby taka uchwałą o likwidacji była wtedy przy sprawach przekazania majątku będzie nam niezbędne posiadanie tego.  

Odpowiadając na pytanie Radnego Krawczyka, to gdyby się tak wydarzyło, że byłyby jakieś komplikacje to ten twór nie powstanie, dlatego ta kolejność uchwał jest logiczna.  


Komentować tytułów prasowych raczej nie będziemy. Odpowiadając Pani z grona pedagogicznego, że ja tez bardzo często nie zgadzam się z tym co się w mediach pokazuje, ale nie mam na to żadnego wpływu. Ja mogę Panią przepraszać za to co my robimy natomiast nie mam wpływu na redaktora gazety jakiejkolwiek. 

Prowadzenie obrad przejął Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk-  szanowni Państwo Rady Rodziców w tej jednostce nie przewidujemy, bo nie jest to jednostką oświaty. W statucie §10 mamy Społeczną Rade Programową, w ramach której mogą być różne osoby. Jeśli będzie chęć aby w tej społecznej Radzie Programowej zafunkcjonowali również rodzice to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby taka reprezentacja była i każde ręce, które będą chciały się dołożyć do tej pracy, która jest do zrobienia zostaną dobrze potraktowane. Jeśli mówimy o artykule to Pan Panie Radny w taki sposób przedstawił jakby on odnosił się do Prezydenta. On się odnosił do tych którzy będą chcieli blokować przekształcenie umożliwiające wykorzystanie tego obiektu do celów dla których mogłyby funkcjonować osoby starsze. 


Odpowiadając drugiemu Panu Radnemu, że jeśli nic nie stoi na przeszkodzie, aby ten obiekt mógł być przez osoby starsze wykorzystywany to dlaczego przez ostatnie 8 lat tak nie było?  Pozwólcie nam otworzyć te możliwości. To co dzisiaj robimy to jest powtórka tego co wcześniej przez Radę zostało objęte wynika to z terminów, które z odkrytymi, dodatkowymi informacjami musza zostać, stąd ten wniosek. 

Jeśli chodzi o uzupełnieni tła to mamy jeszcze ta druga uchwałę. Wszyscy, którzy będą podnosić ręce  wiedzieli, ze nie chcemy nic likwidować, tylko stworzyć nową jakość dającą nowe możliwości, a nie ograniczyć dotychczasowe możliwości w tym zakresie. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek- chciałbym dać formę zobowiązania, ponieważ pierwszy raz widzę, aby przedmiotem obrad było omawianie komentarzy prasowych. Dzisiaj obejrzeliśmy piękny film. Pani Radny chciałbym, żeby Pan ta telewizję oglądał, bo jestem przekonany, że za niedługi czas będzie Pan mógł takie film pokazać o doskonałej działalności w innej formie organizacyjno- prawnej, ale na pewno poziom się nie zmniejszy a sadzę, że będzie dużo wyższy. 

Radny Jerzy Zając- uchwała o statucie wpłynęła bardzo późno i w związku z tym myślę, że mało kto to przeczytał. Ja to dopiero dzisiaj przeczytałem. Państwo chcecie zlikwidować Młodzieżowy Dom Kultury i powołać coś zupełnie innego, gdzie dzieci mogą nie mieć wstępu. Dzieci w tym statucie są wymienione dwukrotnie, jako §4 pkt.3 – animacja twórczości artystycznej profesjonalnej i amatorskiej dzieci, młodzieży i dorosłych oraz  §6 pkt.5 –promocja działalności twórczej i artystycznej dzieci, młodzieży i dorosłych. Przedstawienie nam w takim kształcie takiego statutu moim zdaniem powoduje, że pogrzebaliśmy Młodzieżowy Dom Kultury i nie będzie tam miejsca dla dzieci jeśli ten statut będzie się literalnie czytało to mimo zapewnień Pana Prezydenta Marszałka.  Uważam, że w przypadku statutu to nie należy się śpieszyć i nie należy go w takim kształcie uchwalać.      
Radny Artur Gawroński- nie ma Pana Prezydenta, a chciałabym aby sprostował swoje słowa, bo zasugerował w swojej wypowiedzi, że kto zagłosuje przeciw tej uchwale tzn. że Ci seniorzy nie odpowiadają. Jeśli ktoś zagłosuje przeciw to może ma inne zdanie, że w innym trybie można to ewentualnie zorganizować. Jeśli mielibyśmy pełną możliwość wniknięcia co się będzie działo to mielibyśmy świadomą decyzję. Na dzisiaj nie wiemy w jakim kierunku idzie to przekształcenie.      
Radny Krzysztof Świerczyński- nie oczekiwałem, ze Pan Prezydent będzie się tłumaczył względem pytania zawartego w artykule prasowym. Pewnie Pan Prezydent miał swoje powody, że zechciał się do tego odnieść. Wciąż nie uzyskałem odpowiedzi na swoje pytanie, bo Pan Prezydent odpowiada pytaniem na pytanie. Chciałbym się dowiedzieć co Pan Prezydent zrobił przez te 2,5 roku, aby udostępnić pomieszczenia Młodzieżowego Domu Kultury seniorom.   
Radny Przemysław Wrona- chciałbym, wrócić do Rady Programowej, bo zależało mi na trybie. Mam taką propozycję i chciałbym usłyszeć zdanie Panów Prezydentów, żeby zamienić dyrektora i zgłaszający byłby Prezydent, a zatwierdzającym Rada Miasta.  Czy byłaby taka zgoda i co na to prawnicy?
Koordynator Zespołu Radców Prawnych Jacek Mroziński – porównywanie Rady Społecznej Szpitala z Rada Programową jest o tyle nietrafne, ponieważ w ustawie o działalności leczniczej to ustawodawca wskazał, że w skład Rady Szpitala wchodzą osoby i związki zawodowe i przedstawiciele wojewody. Inaczej jest w instytucjach kultury, gdzie te organy są przy dyrektorze i skład Rady Programowej dyrektor może określić, że będą wchodzić różnego rodzaju osoby. Jest to natomiast wyraźnie wskazane, że jest to Rada Programowa przy Dyrektorze i to jest kompetencja dyrektora i ta konsultacja z Prezydentem to jest rozszerzenie w stosunku do tego o czym mówi ustawa. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek- nic nie stoi na przeszkodzie i jeśli będzie taka potrzeba to jesteśmy na to otwarci i to dokładnie określają przepisy. Ten statut nie różni się niczym od innych statutów instytucji kultury. Statut  jest opisany na dużym stopniu ogólnośi. W statucie Filharmonii nie ma opisane ile tam jest skrzypiec, ile wiolonczeli. Tam są opisane ogólne zasady co nie znaczy, że tego nie będzie.  

Twierdzę jeszcze raz, że na pewno nie zapomnimy o dzieciach i nikt nie zamierza im zrobić krzywdy. 


Odpowiadając Panu Radnemu Świerczyńskiemu to Pan Prezydent w tej sprawie to robi. Gdyby zobaczył Pan jakie jest dzisiaj obłożenie pracowni to by Pan zobaczył, że w tym systemie to nie działa z powodów organizacyjnych, obłożenia godzin przez pracowników. Pracownie stoją często puste z powodów prawno- organizacyjnych dlatego Pan Prezydent postanowił to zmienić. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki- Panie Prezydencie, brakło odpowiedzi na pytanie, które dzisiaj padło, czyli jak są prowadzone konsultacje społeczne? W jaki sposób konsultuje się Prezydent ze związkami zawodowymi w przypadku obydwu tych projektów uchwał. 

Radny Przemysław Wrona -  dziękuje za tą odpowiedź od prawników. Rozumiem więc, że nie ma żadnych prawnych przeciwwskazań i w późniejszym czasie będę nalegał żebyśmy nad tym usiedli. Jeśli to ma się trzymać stricte dyrektora to zgłaszającym może być Pan Dyrektor, a zatwierdzającym Rada Miasta. 

Zastępca Prezydenta Miasta Jarosław Marszałek – odnośnie konsultacji to wg mojej wiedzy tego typu konsultacje mogą się odbyć albo przed uchwałą intencyjną albo przed zasadniczą uchwałą. My musimy spytać Państwa jako Rady czy ten proces w ogóle rozpoczynamy. Jeśli nie wyrażacie na to ochoty to co mamy ze związkami konsultować przy całym szacunku dla związków. Jeśli Państwo podejmujecie uchwałę intencyjną to my rozumiem, że poddajemy to pod konsultacje i Państwo mając pełną wiedzę podejmujecie decyzję. Co jeśli związki zawodowe powiedzą na początku, że nie wyrażają zgody to czy Rada ma odstąpić od takiej uchwały. Kolejność wydaje nam się zupełnie odwrotna.   Najpierw pytamy Radnych czy możemy taka procedurę rozpocząć, zaczynamy proces konsultacyjny, potem Państwo Radni podejmujecie decyzję. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki- chciałbym wiedzieć jaka jest opinia związków zawodowych przed podjęciem decyzji, tak jak przed podjęciem opinii co do stawek w sprawie odpadów komunalnych i metody liczenia chciałem, wiedzieć jaki jest wynik waszych konsultacji społecznych.   
W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/XXXV/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 11 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Częstochowie.

Szczegółowy zapis wyniku głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/XXXV/13.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 6 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejski Dom Kultury oraz nadania jej statutu.

Szczegółowy zapis wyniku głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu

Ad.pkt.9.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Zdzisław Wolski

       Protokołowała

(-) Anna Policińska
___________________________________________________________________________________

Protokół obrad XXXV nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 29 marca 2013 roku.
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